
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Hustope e, 14.6.2009č

ŠTAJF SE RADUJE: KONEČNĚ TO S HATCHBACKEM VYŠLO!

Okolnosti  tomu cht ly,  že Subaru Czech Rally  Team z úvodních t í  sout ží  letošního Mezinárodníhoě ř ě  
mistrovství eské republiky na dvou z nich u il závodit nový v z a bojoval s jeho d tskými nemocemi. NaČ č ů ě  
šumavské sout ži pak rychlou jízdu ukon ila havárie, a tak až výte ná tvrtá p í ka z práv  uplynulé Rallyě č č č ř č ě  
Hustope e p edstavuje pro posádku Vojt ch Štajf – Michal Ernst tak trochu vysvobození ze zakletí. č ř ě

Už úvodní rychlostní zkouška jihomoravské sout že se bílomodro ernému hatchbacku Subaru Imprezaě č  
WRX STI nadmíru vyda ila. Druhý nejrychlejší as hned za Romanem Krestou, to byl ješt  o dva stupínkyř č ě  
lepší  úvod než na minulé, eskokrumlovské rally.  Vyjma jediného zaváhání se ale tentokrát  Vojt chuč ě  
Štajfovi, Michalu Ernstovi i jejich vozu výborn  da ilo i v celém zbytku náro ného podniku. K dobrémuě ř č  
výsledku p isp la také skute nost, že už se umoud ila elektronika vozu a na rozdíl od minulé sout žeř ě č ř ě  
jezdce nepotrápila. „Tohle není pravda ze sta procent, nicmén  ona jediná výjimka, kdy si auto vzpomn loě ě  
na svou krumlovskou jankovitost, nastala našt stí ve chvíli, která nám nepokazila výsledek,“ up es ujeě ř ň  
pražský pilot.  „Bylo to na startu speciálky vedené po brn nském výstavišti,  která se nám pak skv leě ě  
povedla. Když jsme se dov d li náš výsledek a p ipomn li si tvrtý as z eských Bud jovic, vtipkovaliě ě ř ě č č Č ě  
jsme, že by nám možná sv d ila sout ž odehrávající se výhradn  na výstavištích. I když jsme hned naě č ě ě  
následující zkoušce uklouzli na blát  a ztratili tak as díky couvání, m la ale už pro nás rally zcela odlišnýě č ě  
pr b h než protrápený Krumlov. ů ě
V domi obtížnosti trat  jsme nasadili rozumné tempo a i s ním už první den pravideln  zajížd li asy vě ě ě ě č  
první desítce. Pomohla nám i vhodná volba skv lých mokrých pneumatik Pirelli, v první sekci jsme obuliě  
nepro ezané a v druhé polovin  etapy pro ezané. Nocovali jsme na sedmé p í ce a do soboty vstoupili sř ě ř ř č  
myšlenkami spíš než na úto ení na špi ku, tak na udržení si zbylých soupe  za zády. Úkol se splnitč č řů  
poda ilo a naše tradi ní soky Trojana a Arazima jsme porazili. Chyby n kterých dalších závodník  námř č ě ů  
tentokrát pomohly až k ´bramborové medaili´, inu jak se íká - jednou jsi naho e, jednou zas dole. Myř ř  
tentokrát pat ili k t m š astn jším, a to i když jsme dva kilometry p ed koncem RZ13 ulomili adicí páku ař ě ť ě ř ř  
dojížd li do cíle jen na trojku. Po havárii Petra Hozáka jsme totiž test dokon ili pod žlutou vlajkou, a takě č  
t ch pár vte inek naší pravd podobné ztráty bylo anulováno všeobecným p id lováním as . K haváriiě ř ě ř ě č ů  
Míry Tarabuse jsme zase dojeli jako první a jen díky v asnému upozorn ní jeho spolujezdce jsme doč ě  
poškozeného vozu za nep ehlednou zatá kou nenarazili.“ Spokojen byl i spolujezdec Michal Ernst: „P iř č ř  
seznamovacích jízdách jsme m li z tratí trochu obavy, ty se ale nepotvrdily. Týmem mechanik  báje ně ů č ě 
p ipravený v z prokázal svou robustnost a dobré nastavení, takže jsme nem li žádné potíže ani v sobotu,ř ů ě  
ale  ani  p i  dlouhém a deštivém páte ním ve eru.  Nakonec se nám sout ž  moc líbila,  pot šily  nás iř č č ě ě  
p íznivé reakce fanoušk  sv d ící o dobrém zvuku zna ky Subaru v našich krajích. Navíc jsme op t byliř ů ě č č ě  
jejími nejrychlejšími reprezentanty v cíli sout že.“ ě

tvrtá p í ka a body do národního šampionátu i Evropského poháru celému týmu dodaly novou energii,Č ř č  
znásobenou i prvenstvím v Pirelli cupu. Te  má celý Subaru Czech Rally Team více asu na p ípravu aď č ř  
testy p ed druhou polovinou sezóny - Vojt cha Štajfa eká až start na Barum rally konané v konci srpna.ř ě č  
Mezitím zbude prostor na stavbu dalšího hatchbacku, o starty s tímto modelem totiž projevilo zájem i 
n kolik dalších jezdc  v ele s piloty s bohatými mezinárodními zkušenostmi. Není tedy vylou eno, že seě ů č č  
barvy týmu ješt  p ed ´Barumkou´ objeví i na n které z dalších sout ží.ě ř ě ě

Karel Špa ekč
media team


